kompania e sigurimeve gllnsurcrnce compony

:‘Tref_milj:oi'i-p‘,araprak ‘Tremujori vque
30092023 30092024 .

Primii fituar, neto riga risigurimi 4,145,345.00 5,429,341.00
'"Primi i shkruar bruto 7,321,563.00 9,146,934.00
“Primi i ceduar né risigurim (- (3,176,218.00) (3,717,593.00)
‘Ndryshimi né primin e pafituar {+/-) {162,294.00) (862,282.00)
. Ndryshimi né primin e pafituar, pjesa e risigurimit (+/-) 168,883.00 410,457.00
‘T& hyrat e fituara nga interesi, neto 260,421.00 204,827.00
:T& hyrat e tjera 13,460.00 108,109.00
| Gjithsej té hyrat 4,425,815,00 5,290,452.00
Humbjet e ndodhura, neto nga risigurimi 2,519,066.00 2,666,573.00
Démet e paguara bruto 2,709,005.00 2,983,570.00
Pjesa e risiguruesit {-) (833,912.00) {907,213.00)
Ndryshimi né rezerva pér déme 1,155,273.00 1,190,954.00
Pjesa e risiguruesit (-} (511,300.00) {600,733.00)
Shpenzimet e marrjes né sigurim
Ndryshimi né shpenzimet e marrjes né sigurim (+/-) (52,142.00) (72,316.00)
Shpenzimet administrative 2,758,690.00 3,238,246.00
Komisionet e risigurimit (-} (998,245.00) (1,173,863.00)
Gjithsej humbjet dhe shpenzimet 4,227,369.00 4,658,640.00
Fitimi /humbja neto pér vitin 198,446.00 631,812.00
Té hyra té tjera gjithépérfshirése 0 0
Gjithsej & hyrat gjithépérfst 7'108,446.00 . 631,812.00



kempants ¢ sigurimeve glnsumﬁce campany

BILANCI I GIENDJES Euro '00¢

4 'I:'Eemljjdf'ifi;a_lféprak 30 . Tremujori vijues

ASETET

092023 - 30092024
Pa'raja neé doré':'gh'e né banké - o o ' o 330,127.00 331,11100
Investimet né depozita dhe Letra me vlere 10,616,481.00 11,502,303.00
Kostot e pérvetésuara L& shtyra : . 682,102.00 686,824.00
Llogarité e arkétueshme nga sigurimet dhe risigurimet 984,436.00 1,112,565.00
Asetet e risigurimit 3,858,201.00 4,795,022.00
Toké dhe Ndértesa 2,086,871.00 1,975,073.00
Asete té tjera té prekshme 495,864.00 753,388.00
Asetet e paprekshme
Aseteté tjera | 286,769.00 191,152.00
GUTHSEJASETET . © = - i o S 1930085100 21,348;038.00"
DETYRIMET
Provizionet pér déme dhe shpenzimet e trajtimit t& démeve 7,617,081.00 8,465,329.00
Provizionet pér primin e pa fituar dhe riskun & pa skaduar 4,583,156.00 5,318,194.00
Llogarité e pagueshme t& sigurimit dhe Risigurimit 1,572,629.00 1,165,214.00
Huaté dhe kredité
Kreditorét e tjeré dhe Akrualet 1,604,037.00 1,803,541.00
GJITHSE] DETYRIMET 15,376,903.00 - 16,752,278.00

KAPITALI AKSIONAR
Kapitall aksionar 6,125,000.00 6,125,000,00
Fitimi i akumuluar (2,161,052.00} {1,529,240.00)
Rezerva té tjera

GJITHSEJ KAPITALI AKSIONAR 3,963,948,00 4,595,760.00

GIITHSE) DETYRIMET DHE KAPITALl = - 7.719,340,851.00 . " 21,348,038.00
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komponiu ¢ sigurimeve w w “ nsuronce compaity

Treguesit (Raportet) e siguruesit:

@ Raporti i démeve t& ndodhura neto = Démet o ndodhura neto / Primet e fituara neto
Raporti i shpenzimeve neto = (Gjithsej shpenzimet — komisionet e tisigurimit) / Primet e fituara neto
Raporti i kombinuar neto = Raporti 1 démeve t& ndodhura neto + Raporti i shpenzimeve neto

Raport i investimeve = T# hyrat nga investimet neto / Primet ¢ fituara neto

Raporti i mbulueshmé&riss s& provizioneve teknike = Asetet e pranmeshme / Gjithsej provizionet eknike
Raporti bruto i riskut = Bruto prilﬁet ¢ shkruara / Ekuiteti

Raporti neto i riskut = Nefo primet ¢ shkruara / Ekuiteti

Treguesi i kthimit n& investimet mesatare = T4 hyrat & fitnara nga investimet / psotet mesatare 18 investuara

Treguesi i borxhit ndaj ekuiteti = Gjithsej Detyrimet / kapitali aksionar

LSS S SR S S S S Y

Treguesi i mjaftueshmerisé s& kapitalit = Kapitali né dispozicion / kapitali rregullator i kérkuar.
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